Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales Y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Rep ion, M i
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldogicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras Y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

> y Conservacion

116,894,170.27
76,862,698.23
0.00
10,632,593.61
19,434,131.97
9,964,746.46
0.00

0.00
5,047,787.55
1,388,603.76
1,063,999.88
0.00
532,122.44
402,876.96
1,402,080.57
57,919.41

200,184.53
14,341,700.18
1,572,699.67
54,999.95
6,583,999.84
343,999.94
1,617,999.52
309,999.93
249,999.87
952,999.94
2,755,001.52
5,470,000.00
0.00

0.00

0.00
5,470,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,019,000.00
19,000.00
0.00

0.00
1,000,000.00

" 1,262,373.47

1,759,149.12
0.00
1,543,796.82
-2,355,583.12
315,010.65
0.00

0.00
4,857,099.65
1,611737.14
1,226,740.97
2,884.02
760,839.54
-128.302.82
74.878.05
1,197.448.86
0.00
110,873.89
7.617,061.10
2,350,838.45
10,259.67
1,392,318.96
220,863.38
1,578,909.88
-309,999.93
99,824.41
2,229,336.22
44,710.06
5,641,066.98
0.00
349,853.14
0.00
5,291,213.84

0.00
6,804,002.15
2,056,224.57

504,365.23
7,482.00
4,235,930.35

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,162,354.44
1,162,354.44

]

118,156,543.74]

78,621,847.35

12,176,390.43
17,078,548.85
10,279,757.11
0.00

0.00
9,904,887.20
3,000,340.90
2,290,740.85
2,884.02
1,292,961.98
274,574.14
1,476,958.62
1,255,368.27

311,058.42
21,958,761.28
3,923,538.12
65,259.62
7,976,318.80
564,863.32
3,096,909.40
0.00
349,824.28
3,182,336.16
2,799,711.58
11,111,066.98

0.00
7,823,002.15
2,075,224.57

504,365.23
7,482.00
5,235,930.35

0.00
1,162,354 .44
1,162,354.44

114,162,165.11

114,162,165.11
74,627,468.72 74,627,468.72
12,176,390.43 12,176,390.43
17,078,548.85 17,078,548.85
10,279,757.11 10,279,757.11
0.00 0.00

0.00 0.00
9,231,251.30 9,208,408.75
2,429,197.58 2,429,197.58
2,180,370.15 2,157,712.00
2,884.02 2,884.02
1,291,956.39 1,291,956.39
283,636.14 283,636.14
1,476,958.62 1,476,958.62
1,257,528.27 1,257,528.27
308,720.13 308,535.73
19,206,481.90 18,196,350 88
1,898,275.78 1,896,142.18
65,259.62 65,259.62
7,782,913.43 6,992,301.61
564,863.27 564,879.61
3,096,159.85 2,911,019.24
0.00 0.00
349,487.26 347,598.26
2,713,926.87 2,683,753.54
2,735,595.82 2,735,396.82
9,119,753.33 9,119,753.33
0.00 0.00
342,722.84 342,722.84
0.00 0.00
8,777,030.49 8,777,030.49
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
7,750,954.49 7,670,102.49|
2,075,224.57 2,075,224.57
436,584.92 355,732.92
7,482.00 7,482.00
5,231,663.00 5,231,663.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,162,354.44 1,162,354.44
1,162,354.44 1,162,354.44

3,994,378.63
3,994,378.63

0.00
673,635.90
571,143.32
110,370.70

0.00

1,005.59
-9,062.00
0.00
-2,160.00
0.00
2,338.29
2,752,279.38
2,025,262.34

0.00
193,405.37

0.05

749.55

0.00

337.02
468,409.29
64,115.76
1,991,313.65

0.00

7,130.30

0.00

1,984,183.35

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

72,047 .66

0.00

67,780.31




Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Ofras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones Y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Lic. Liz Alejandra Esparza Frausto

C.P. M. Dolores Hernandez Ramirez

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto 142,772,658.00 27,343,957.79 170,116,615.79 160,632,960.57 9,483,655.22
Directord Generll { . T :
Directora Administrativa esupuesto

Escobedo Barco



Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

142,772,658.00

27,343,957.79

170,116,615.79

160,632,960.57

159,519,135.00

9,483,655.22

Total del Gasto

142,772,658.00

27,343,957.79

170,116,615.79

160,632,960.57

159,519,135.00

9,483,655.22

Directora General |
Lic. Liz Alejandra Esparza Frausto

Directora Administrativa
C.P. M. Dolores Hernandez Ramirez

Coord. De l}fsupuesto

1.1 Mauricio Escobedo Barco



Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia en el Municipio de Leén, Gto. 142,772 658.00 27,343,957.79 170,116,615.79 160,632,960.57 159,519,135.00 9,483,655.22
Dependencia o Unidad Administrativa 2

Dep ia o Unidad Admini: iva 3
Dependencia o Unidad Administrativa 4
Dependencia o Unidad A iva 6
D dencia o Unidad A 7
Dep ia 0 Unidad A 8
Dep ia 0 Unidad A XX
Total del Gasto 142,772,658.00 27,343,957.79 170,116,615.79 160,632,960.57 159,519,135.00 9,483,655.22

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos

Total del Gasto

Entid: P les y Fidei i No Emp i y No
Financieros 142,772,658.00 18,008,279.42 170,116,615.79 160,632,960.57 159,519,135.00 9,483,655.22
Instituciones Publicas de la Seguridad Social
Entidades P: les Emp i No Fi i con Participacié
Estatal Mayoritaria
Fideicomisos Emp i Mo Fi i con Participacién Estatal
Mayoritaria

P Emp iales Fi i ias con
Participacién Estatal

P: Fi No Monetarias con Particij
Estatal Mayoritaria
Fideicomisos Financieros Puklicos con Participacion Estatal May

s - Total del Gasto

Diféctora Geferal

sl : Directora Administrativa . P%
Lic. Liz Alejandra Esparza Frausto i o g

C.P. M. Dolores Hernédndez Ramirez I.I Mauricio Escobedo Barco



Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

142,772,658.00

27,343,957.79

170,116,615.79

160,632,960.57

169,519,135.00

9,483,655.22

Total del Gasto

142,772,658.00

27,343,957.79

170,116,615.79

160,632,960.57

159,519,135.00

9,483,655.22

Directora General
Lic. Liz Alejandra Esparza Frausto

Directora Administrativa
C.P. M. Dolores Hernandez Ramirez

Coord. De

)’%?upuesto

1.1 Mauricio Escobedo Barco




